Bl. 5b Deus cum tua benediccione et viriute incipiunt questiones 
facte supi a Ubi um facilis seiende. Quoniam Uber facilis seiende est 
i amusculus aitis generalis . . Ende Bl. 7 perfeccionis. Explicit secundus 
Uber. Ad laudem et honorem dei finivit Raymundus Parisius predictas 
in libro facilis seiende implicatas. Vgl. Hist. litt, de la Fr., a. a. 0. 
S. 173 Nr. XXX11.

Bl. 7 Deus in viriute tue magnitudinis et bonitatis incipit (Raimundi) 
tabula generalis ad omnes sciencias. Racio quare ista tabula poni
tur . . ,, Ende Bl. 42b soluciones apparent in cameris. Finita est hec ars 
gracia et auxilio domini.. . Eciam hanc scienciam commendamus in custodia 
angelorum et sanctorum glorie dei. Incepta fuit hec sciencia in mari in 
portu Tunicii in medio Septembris anno incarnacionis M°CC° LXXXXIIF (/) 
et fuit finita eodem anno in octavis epyfanie in civitate Neapolis ad honorem 
domini nostri Jesu Christi amen. Vgl. Hist. litt, de la Fr., a. a. O. 183 
Nr. XXXV (mit Jahreszahl 1292).

Bl. 43 Deus cum tua altissima et sanctissima sapiencia gracia et 
benediccione incipit Uber de predestinacione et libero arbitrio. 
Quoniam predestinacio hominibus est obiectum valde obscurum . . . Ende 
Bl. 50b solucio in 2a regula de k capitulo allegato. Ad laudem et honorem dei 
et utilitatem hominum finivit JRaymundus librum de predestinacione 
et libero arbitrio in Monte pessulano in mense Aprilis anno M°CCC° 1111° (/) 
incarnacionis domini nostri Jesu Christi, quem ingrossavit Augustinus 
extunc predicator indignus in ecclesia Warmiensi amen. Vgl. Hist, 
litt, de la Fr., a. a. 0. S. 330 Nr. CCXX1V (mit Jahreszahl 1303). Es 
folgt noch Bl. 50b eine Quaestio ähnlichen Inhalts: Sanctus Tho(mas) 
in tractatu de racionibus fidei solvit questionem quam movent Sarraceni 
et alii homines d(icentes) quod ex presciencia dei sive ordinacione actibus 
humanis necessitas imponatur . . .

Bl. 51 Deus in tua virtute incipit liber de natura. Cum natura 
sit valde generale quid . . Ende Bl. 54b secundum processum qui sequitur 
in novem questionibus huius libri. Finivit Raymundus istum librum 

ipi o civitate Ramagoste mense decembris anno incarnacionis domini 
nostii Jesu Christi M°CCt°p° cuius <Qnomenfi> sit benedictum in secula 
secu lorum amen. Vgl. Hist. litt, de la Fr., a. a. O. S. 247 Nr. LXVIII.
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Bl. 54b Deus cum tua gracia sapiencia et virtute et ineffabili caritate 
incipit liber novus phisicorum. Cum agrecli rerum phisicarum deter- 
minare sufficienter principia . . Ende Bl. 60b possunt alia adipisci. Ad 
laudem et honorem domini nostri Jesu Christi . . . finivit Haymundu 8 
istum librum Pansius mense februarii, qui inceptus fuit Januarii die ultima 
sole eclipsante anno M O(X' nono incarnacionis domini n. Jesu Christi 
amen. Vgl. Hist. litt, de la Fr., a. a. 0. S. 244 Nr. LX.

Bl. 60b (Raimundi liber de modo applicandi novam logicam 
ad scientiam iuris et medicinae). Anf. Cum iurista et medicus debeant 
investigare principia generalia . . Ende Bl. 62b in questionibus medicine 
et eciam in aliis. Finitum est istud opusculum ad honorem dei et per illvm 
modum, quem tenuimus in applicanda arte ad scienciam iuris et 
me di eine, per eundem modum potest applicacio ad theologiam et ad 
omnes alias sciencias et ad artificialem practicam ipsam reduci. Deo gracias. 
Vgl. Hist. litt, de la Fr., a.a. 0. S. 307 Nr. CLXVII.

Bl. 63 (Raimundus): Deus cum tua virtute incipimus librum novum 
de anima racionali. Quoniam anima racionalis est substancia invisi- 
bilis . . ., Ende Bl. 89b quod non posset homo ipsas scribere nec estimare 
etc. Finitus fuit hic liber in civitate Rome anno incarnacionis dei M CC 
nonagesimo quarto, liber quidem, in quo est signifcata essencia anime racio
nalis . . . Idcirco iste Über est multvm utilis ad cognicionem sui ipsius 
et per hoc recole intelligere et amare deum amen. Vgl. Hist. litt, de la Fr.? 
a. a. 0. S. 211 Nr. XLIV.

Bl. 89b Deus gloriose . . . cum tua gracia et benediccione incipit ista 
ars brevis de predicacione. Cum ars maior predicandi que sic inti- 
tulatur . . ., Ende Bl. 94 in quarta distinccione que est de mi.rcionibus. 
Iste liber nuncupatur ars predicandi ad hoc ut predicator sciat predicare 
scientifce . . . Ft iste liber potest dici ars brevis . . . qui ad eam sciendam 
habeant magnam afeccionem. Finivit Hayimmdus hunc librum in 
civitate Maioricarum in mense februarii anno domini MZCCC°XII (/) incar
nacionis domini n. Jesu Christi amen, (rot:) Domine Jesu miserere A ugustini 
tui. Vgl. Hist. litt, de la Fr., a. a. 0. S. 339 Nr. CCXLVHI (mit Jahres
zahl 1313).

Bl. 94b Deus cum tua gracia sapiencia et virtute atque ineffabili 
caritate incipit liber virtutum moralium omnium et viciorum de 
arte maiori predicandi et memorandi. Cum precipue anima racio
nalis sit ymago similitudo et exemplar summe trinitatis et individue, 
volentes depingei e pulcrum hominem interiorem adymaginem et similitudinem 
dei et superscripeionem virtutum et graciarum secretissimam propallare cum 
arte secretorum memorandi ponimus XII utilitates alphabeti, et licet prin- 
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cipaliter intituletur lib er meditacionis archanorum dei et super- 
scripcio virtutum, tarnen potest appellari tot nominibus quot sunt virtutes 
et virtutum utilitates in ipso contente . . . Ende BL 107 per Johannem ewan- 
gelistam in apokalipsi et per omnes sanctos sui universi amen. Explicit Uber 
fidei probacionis exposicionis dilatacionis parabolizacionis diffinicionis deter- 
minacionis, concordancie contrarietatis, maioritatis minoritatis, principii 
medvi finis, leccionis memoracionis oracionis, psalmorum laudum cantici 
canticorum, Uber virtutum omnium et viciorum ad honorem et benediccionem 
dei omnipotentis p. et fi. et s. s. amen, (rot:) 0 Jesu fili David miserere 
Augustini tui etc. (schwarz:) Explicit alphabetum trinitatis virtutum 
et dei et anime cum All utilitatibus eins compilatum Bononie anno 
domini 1408 (so statt 1308) in vigilia omnium sanctorum. Scheint in 
der Aufzählung der Werke des Raimundus, wie sie im 29. Band der 
Hist. litt, de la Fr. gegeben ist, zu fehlen.

Bl. 107b (Lfiber iste dividitur in tres partes. Prima pars est de qui- 
busdam qui dicunt, quod fides Christiana non potest probari. 
Secunda pars est de probacione quorundam articulorum fidei. Tercia 
pars est de enarracione dampni quod sequitur ex eo, quod infamia est ab 
infidelibus ad fideles, qui dicunt, quod fides sancta katholica non potest 
probari. Et primo de prima parte. (Afiiqui dicunt quod non est bonum . . ., 
Ende Bl. 108b querite ergo et invenietis, qui habet aures au(diendi) aud(iat) 
etc. Scheint ebenfalls in der Aufzählung der Werke des Raimundus in 
der Hist. litt, de la Fr, zu fehlen.

Bl. 109 (Raimundi über de articulis fidei sacrosanctae et saluti- 
ferae legis Christianae sive über Apostrophe). Vgl. darüber Hist, 
litt, de la Fr., a. a. 0. S. 162 Nr. XXVII. Beginnt hier unter der Über
schrift (rot) Apostrophe ad, summum pontificem mit den a. a. 0. S. 166 
(auch bei Rose XIII 372 zu der Berliner Hs. 501 Nr. 7) abgedruckten 
Versen Suscipiat sublimis apex . . . Dann (rot) Deus in tua virtute sperantes, 
de tua gracia confidentes incipimus probare articulos fidei per necessarias 
raciones. Et primo de prologo. (schwarz:) Ad probandum articulos fidei 
accedentes antequam probemus unum deum esse . . , Ende Bl. 119 (F^actus 
fuit iste tractatus Rome anno domini M°CC nonagesimo sexto et completus 
rn vigilia beati Johannis Baptiste precursoris domini nostri Jesu Christi . . . 
cui est honor et gloria . . . amen.

Bl. 119b Am Rande Secuntur leges. Im Text Gloriose deus amore 
honoi e et reverencia incipit Uber iste per quem quisque potest discer- 

ne> f que lex maior clarior verior virtuosior habeatur. Quoniam 
plerique christicole layci . . .; gegen Ende (Bl. 121) Super hiis supplicat 
^fymitndus illustrissimo d.omino Sanccio et discreto dei gracia Maiori-

28
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carum regi et insuper venerabili et discreto in virtutibus morigerato domino 
Guiellmo de Villa nova dei gracia eptscopo Maioricensi, ut istvm librum 
anteponant in tanto, ut llebrei percipiant coacte et vi et racionibus argu- 
mentorum premissorum debeant respondere . . ., Schluß accusabit enim 
quibus rogavit circa presens negocium msi iuvent sanctam fidem katholicam 
prout potuerint augmentare. Eocplevit UaijnHindus in civitate Maiori- 
censi hunc librum mense februarii anno incarnacionis Jesu Christi M°CCC°XI1° 
deo gracias. Also eine andere Fassung (Übersetzung aus dem Catalanischen) 
als die, von der Bist, litt de la Fr. S. 327 Nr. CCXIX eine Probe 
gegeben ist. Es folgt noch, später von derselben Hand nachgetragen, 
ein kurzer Abschnitt Sanctus Tho. in tractatu de racionibus fidci contra 
Grecos et Armenos et Sarracenos nos deridentes quod filium dei confitemur . . . 
arguit d(icens) . . .

Bl. 121 Am Bande Secuntur canones. Im Text Deus in virtute 
iusticie tue incipit ars iuris (Raimundi). Quoniam vita hominis brevis 
est et sciencia iuris multum prolixa . . ., Ende Bl. 128 b huius artis. 
Explicit ars iuris ad honorem et benediccionem dei omnipotentis amen. 
Zwischen Bl. 121 und 122 zwei kleine Pergamentblätter mit zu dieser 
Schrift gehörigen Figuren. Vgl. Hist. litt, de la Fr., a. a. 0. S. 250 
Nr. LXXIII.

Bl. 129 (rot:) Deus cum virtute tua et ad honorem tuum incipit iste 
novus tractatus de astronomia. Anf. Cum plures sint homines qui scire 
desiderant veritatem naturarum . . . ideo ego Raymundus . . Ende 
Bl. 161b quoniam respondere nesciunt questionibus que sunt in hoc tractatu. 
Explicit ista pars prima astronomie per graciam deij que est de suis 
quinque partibus antediciis et de 2 a parte astronomie tractare non oportet . . . 
et de 2a parte alias raciones dicere non oportet sed supponere quod tabula 
sit vera. Finitus est iste tractatus de astronomia per virtutem dei in 
civitate Pariziensi anno M°CC'°XC°Vir in mense octobris deo gracias amen. 
Qui te furetur tribus lingnis (/) societur. (Bl. 155 und 155b von anderer Hand 
ausgeführte astronomische Figuren mit Erläut.) Vgl. Hist. litt, de la Fr., 
a. a. 0. S. 309 Nr. CLXIX, auch Rose XIII 1201 zu Berlin Hs. 963 Nr. 11.

Bl. 162 (Tabula alphabetica in libros beati Thomae de 
Aquino)'. Anf. der Einleitung (N)otandum propter distinccionem librorum 
ad quos remittit tabula supra (/) scripta . ., ., dann die Tabula selbst 
Abbatissa non habet prelacionem ordinariam 4 25 3a bis (Bl. 192b) Zelo- 
tipia unde oritur et quid est 3° 27 1. Sit dominus Jesus in eternum 
benedictus amen. Vgl. Ms. Mar. F 215, Stadtbibi. 1955254, Berlin 679Nr. 3.

Bl. 192b Bonus sermo. (S)tultam fecit deus sapienciam huius mundi. 
i Cor. 1. Ut sciamus quali modo intrandum sit ad perlegendos philo- 
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sophorum libros, occurrit predictum verbum apostoli . . ., Ende Bl. 194 
videbitur in Syon deus deorum amen.

Bl. 194b—197b Quaestiones, Anf. (U)trum esse rerum creatarum sit 
in genere substancie vel accidentis. Videtur quod accidentis, omne enim quod 
oritur . . ., letztes Stück Bl. 197 (U)trum universalia sint in suis indi- 
viduis secundum suam Universalität em aut tantum in intellectu . . .

Bl. 198 Deus cum tua altissima clemencia incipit liber de substancia 
et accidente. (Q^uoniam per plures modos novos venati sumus divinam 
trinitatem . . ., Ende Bl. 198b et divina trinitate amen. Ad laudem dei 
finivit Raymundus istum tractatum in civitate Messane in mense octobris 
anno domini M°CCC°X1I (!) incarnacionis domini n. Jesu Christi. Vgl. 
Hist. litt, de la Fr., a. a. 0. S. 247 Nr. LXV1.